de quibus ia

conslilulione.
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casione vel causa, lalis, si quibus quomo-

dolibet innodati existunt , ad effectum

praesenlium tantum consequendum , ba-

rum serie absolvenles et absolutos fore

censentes, necnon tenores diclarum lille-

rarum praesentibus prò expressis baben-

tes, huiusmodi supp'bcalionibus inclinali,

Htteris praefatis, ac omnibus et singulis

in eis contentis, aposloHca auctoritate,

tenore praesenlium , ex certa nostra

scientia, robur apostolicae cónfirmationis

adiicimus, illasque approbaaius et confir-

mamus.

^ 5. Ut autem cbristifìdeles eo liben-

tius dietam confraternitatem in dieta ec-

clesia B. Mariae inslitulam iniirediantur,

quo exinde dono coelestis gratiae conspe-

xerint se uberius esse refectos, de qjnni-

potentis Dei misericordia, ac beatórum

Petri et Pauli apostolorum eius auctori-

tate confisi, omnibus et singulis utriusque

sexus christifidelibus, <jui veie pocniten-

tes et confessi i diclam confralei'nitatem

ingredientur, in die primi illoium ingres-

sus ac in mortis articulo plenariam om-
j

nium et singulorum peccatorum suorum

indulgentiam et remissionem , apostolica
:

auctoritate, tenore praesenlium, elargì-
|

mur.

§ 6. Non obslaiilibus quibusvis consti-
[

Derogaiio tutionibus Ci ordinationibus apostolicis, ì

COaIrariorDm. ., .... . ,. . ,. . 1

ac omnibus illis, quac in diclis littens i

expressum est non obslare, celerisque

contrariis quibuscumque.

§ 7. Ceterum, quia difficile foiet prae-

rides ir.n- seutes lilteras ad singula qiiaeque loca,
«mp^rnm.

ubi nccessc fucril, deferre, volumus quod

illarum transamplis, manu alicuius no-

tarii pulilici subscriptis, et sigillo eie.

Datum Romae apud S. PiMrum , .-ub

annulo Piscaloiis , die ix iiilii mdlxxx,

ponlificalus noslri anno ix.

Dat. die 9 iulii lóSC, poiilif. anno ix.

1 Manli, addii ac sacra Communione referti

(R. T.).

ROMANUM An.&i

CXXT.

Approbalio congregationis fralrum ctmo-

ninlium Ordinis B. Mariae de Minile

Carmelo, in regnis Hispaniai'um sub

denominalionc Discalceatorum insiilu-

lae, cum declaratione muneris provin-

cialis eorum prioris ac superiorità! is

prioris (jeneralis totius Ordinis, gra-

liarumque eiusdem Ordinis communi-

caiione.

Gregorias Papa XIII, ad perpetaam rei memoriam.

Pia consideralione Romanum decet e

Ponlificem circa stalum religiosorum ita

attendere, ut ipsi religiosi, Regulain quam

ab initio professi sunt óbservare niten-

tes, ab omni molestia vindicentur.

S I . Exponi siquidem nobis nuper fé- innocenu»

ni • , i^ì- » conlirmaTìl I

cerunt canssimus in Lnrislo iilius noster goi,,o ordi

Pbilippus Hispaniarum rex calliolicus, et
*^""""'«^

dilecli fìlii religiosi Discalceati nuncupati,

Old. n. Mariae de Monte Carmelo, in re-

gnis Hispaniarum existenfes, quod cum

alias felicis recordationis Innocentius

Papa IV, praedecessor noster, supplica-

lionibus prioris et fralrum Eremitarum

B. Mariae de Monte Carmelo ea in parte

inclinatus, declarationem et correctionem ^
Regulae eorum Ordinis a bonae memoriae

Alberto patriarcha Hierosolymitano sibi

traditae
,
por bonae etiam memoriae Hu- .

gonem tituli S. Sabinae presbyterum car-

dinalem , et Guillelmum episcopum An-

teradensem, de eiusdem Innocentii Papae

mandato faclam , et per eosdem fratres

Ormiler observandam, confirmasset.

S 2. Ac poslmadum piae memoriae Eogenin

Eugcnius Papa Iv, etiam praedecessor.,^,.

nosler, per eum accep!o quod in quibus-

daui capilulis diclao Regulae, intcr alia,

cavebatiir quod fialies praediili Ordinisab

esu carniuin se abslinereni, nisi pio in-

firmilalis vel deliilitalis ronicdio. Eisdem

eliam, quod singulis dicbus, doiuinicis

li i
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diinilaxat exceplis, a festo Exallalionis

S. Crucis usquc ail foslivilatcni Resurrc-

ctionis D. N. lesa Clirisli, ieinnare tone-

renlur; quo(l(|iio siiif^i^li corum manere

(leberenl in collis suis, dio ac noclu in

lege Domini medilantes, ac . in oralioni-

bus vigilantes, praecipiebatur; rigorem

huiusmodi miligans, ac Ucgulam ipsam

moderans, staluisset, ordinasset et con-

cessissel quod dicli Ordinis prò fesso res,

tunc el prò tempore exislentes, Iribus

singularum liebdomadarum, etiam qui-

bus, ut pracfertur, ieiunare, iuxla eam-

dem Regulam, es^enl adslricti, praeler-

ijuam in Adventu et in Quadragesima et

aliis generaliter prohibitis diebus, car-

nibus vesci, ac Iioris congruis in eorum

ecclesiis mar.crc, et per clanstra ac eo-

rum ambilus deambulare libere et licite

valerent. Decernens eosdem fralres et

eorum singulos circa praemissa ad ar-

ctiorem observantiam, quani supra prae-

miltitur, occasione professionis in dicto

Ordine emissae vel in posterum emitten-

dae, minime tenerentur, et alias, prout

in eorumdem Innocentii et Eugenii lit-

teris desuper confectis plenius conti-

netur.

§ 3. Demum , de 'anno Domini mille-

ed poste» simo quingentesimo sexagesimo quinto
no mulT ,.'-.. ^

,,.' ,. .

et eis seu alio venori tempore, nonnulli dicti

!"'"'io„Ó'. Ordinis professores, divina inspirante
IV ob- aralia, primum diclae Regulae insiitu-

lum imitari cupientes, postpositis qui-

buscumque corporis commodis, dum-

modo Chrislum iucrifacerent, cum licen-

tia sui prioris gcneralis tunc in Hispa-

niarum partibus existentis, ibi aliquot

fratrum el rnonialium monasteria, in qui-

bus primitiva Regulapraedictacum omni

obscvanlia el rigore relincrenlur, sub

obedientia tamen provinciali?, fundare et

aedilicare cocpoiunt. Qunm quidcm Rc-

gulam et observanliani fundalores prae-

dicti ac etiam qui prò tempore admille-

banlur ex Mifigatis, renunciando mitiga-

tioni el relaxalioni (lieti Eugenii praede-

cessoris, transaclo probationis anno, de-

nuo, ac etiam alii de saeculo venientes,

protitebantur. El successive, benedicente

Domino, numerus rcligiosorum primitì-

vam Regulam buiusmodi profilenlium et

observantium adeo boc tempore excrevit,

ut de praesenti viginti duae domus fra-

trum et rnonialium buiusmodi, in quibus

fere trecenti fratres et ducentaemoniales

existunt, devotu'm Altissimo famulatum

exhibentes in praedictis regnis Hispania-

rum reperiantur.

§ 4. Religiosi autem buiusmodi, ultra immo eiitm

contenta in Regula praedicta, de licentia hic' emm'l'au*

dicli generalis et cuiusdam vicarii ab eo- 5'
"'•"''=•»»

dem generali in provincia Castellae de-

putati, ac cum approbatione visitatorum

apostolicorura, qui fuerunt, dictac Reli-

gionis, quaedam instilula ad carnis mor-

tifìcalionem'et populi aedificationem ab

initio suae inslitutionis observare ince-

perunt, veluti discalceatos incedere, unde

Discalceatorum nomen sorliti sunt, indui

sacco, dormire super tabulis, ad suble-

vandam suam inopiam manibus propriis

operari, mullum in orationc seexerccre,

atque divinum officium sine cantu seu

modulatone recitare.

§ 5. Cum autem, sicut oadem expo- ipsi tamen

.
; , .

,
. . . . . -^. , Discalceati a

sitiosubiungebal, ipsis religiosi? Uiscalcea- fr.triuus proa-

lis quamplures molesliae elimpedimenta,
\l^'^'^'

^^*"'

eorum pium instilutum lurbanlia, per "''''s»'»"! »i>

^
. . ,

, , e • Eugenio IV di-

fratres miligatam ab codcm hugenio rersimode mo-

praedecessore Regulam, ut pl^^efertur, d"o'''ulì"pUca-

prolltentes, Miligalos nuncupatos, super [1"^^^'^"'
"'""

piaemissis illala fuerint; ipsique Discal-

ceati piaelalum ordinarium ex suis Dis-

calceaiis, ut par esset, non babeanl, sed

ad praesens per dileclum fìlium Angelum
de Salaxar ex lìalribus Miligatis vicariuin

goncialem a venerabili fraire P!iili[)po

episcopo Piacentino, in diclis regnis no-

stro el Apostolicae Sedis nuncio, donec
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de idoneo snperinre eimdem professioiiis

Discalcealoiuiii provideatiir, depulatiim

reganliir; ac summopere cupiant, ad eo-

rum quietem et tranqnillitatem conser-

vandam, ac prò Religioniset strictae eo-

rumobservantiae alque institiiti progressu

et augmento, ut de omnibus mona?leriis,

quae in diclis regnis mine su ni et prò

tempore erunt vel erigentur, ipsorum

Discalceatorum, tam viroruni quam mu-
lierum, d.iclam primitivam Regulam pro-

fìlentium, una provincia fiat, separata

a provinciis fratrum Mitigatorum huius-

modi, quae subsit immediale priori ge-

nerali dicli Ordinis, et gubernetur per

priorem provincialeni ex ipsismet fra-

tribus Discalceatis, in capitulo diclae

provinciae canonice eligendum, prout

alii priores provinciales eiusdem Ordinis

in similibus capitulis provincialibus e!i-

guntur et deputantur. Propterea tam

dicti religiosi Discalceati quam diclus

Philippus rex, qui profectum religiosorum

huiusmodi maxime exoplat, nobis bumi-
liter supplicare l'ecenmt ut honeslis pe-

titionibus liuiusmodi annuere et alias in

praemissis oppoilune providere de beni-

gnitale apostolica dignaiemur.

§ 6. Nos igilur, aequum et rationi con-

Hic Poniifei sonum duccntes ut qui arctioris Pioonlae

a obscrvantiam seclanlur, superioribus eo-
"" rum, qui in laxiori degunt, non siibia-

ceant^ sed quilibet eiusdemmet profes-^io-

nis riuperiores habeanl, et al) illis iuxla

eorum instiluta regularia prospere et le-

liciter gubernenlur, praedictorum fra-

trum et monialium Discalceatorum tran-

quillitati et indcmnilatieorumquc instiluti

propagationi et profectui consulere cu-

pienles, eosdem fratres et moniales eo-

rumque singulos a quibusvis cxrommu-
nicationis, suspensionis et interdicti aliis-

que ecclcsiasticis senlentiis, censuris et

poenis, a iure vel ab liomine, tpiavis oc-

casione vel causa, latis, si quibus quo-

calceatos

laiioribui

i angit;

modolibet innodati existnnt, ad pfTectum

praesenlium duiulaxal consequendum
,

barum serie absolvontes et absolutos fore

consente?, huiusmodi supplicalionibus in-

clinati, de venerabilium fratrum nostro-

rum sanctae Romanae Ecclesiae cardina-

lium, super visitatione apostolica et con-

sultatione episcoporum, et regularium re-

formatione deputatorum, quibus hoc ne-

gotium examinandum mandavimus, Con-

silio, institutuui huiusmodi, quod iuxta

primitivam Regulam praediclam dicti

fralres Discalceati profitentur, laudantes

et approbantes, diclos fralres et m'oniales

primitivam Regulam huiusmodi in regnis

Hispaniarum observantes , Discalceatos

nuncupatos, eorumque domus, eonven-

tus, monasteria et loca, nunc et prò tem-

pore existentia, a provinciis fratrum et

monialium eiusdem Ordinis R. Mariaede

iMonte Carmelo, Regulam per praedictum

Eugenium praedecessorem mitigatam nunc

et prò tempore observantium, Mitigato-

rum nuncupatorum, penitus et omnino

in perpeluum, apostolica auctoritate, te-

nore praesentium, seiungimus, separa-

mus et dismembramus; ipsosque Discal-

ceatos ab omni et quacumque iurisdic-

tione, visitatione, correctione et supe-

rioritate, prioribus provincialibus et aliis

praelatis et superioribu:^ Mitigatisin ipsos

Discalcealos competente, pcipetuo eximi-

mus et liheramus.

§ 7. Necnon eorumdem fratrum et nio- MoaMiél

nialium Discalceatorum praedictorum do- proTiucitm

mus, monasteria et loca quaecunique hac- j"^"'^ ^
tenus erecta et instiluta, ac in poslerum ««i»"»

. . , . or» protue

erigenda et mstituenda, m unam prò- sub obliai

vinciam de per se Discalceatoiuni nun- ^,l'u"()rJWi

cupandam, per unum priorem provincia-

lem in capitulo dictae provinciae, ex

eisiiom Discalceatis, ul praefertur, eli-

gcndum, regendam et gubernandaiu, in

perpeluum crigimus el instiluiinus. Ac

dictam provinciam fratrum el monialium
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Disralceatoriim sub obedientia et ^upe-

riorilate prioris generulis lotiiis Ordiiiis

praedicti, sicut aliae provinciae eiusdi.'m

Ordinis ei siibsiint ci subiacent, pfrpoluo

subesse alquesubiectam remanercel sub-

iacere volunius.

§ 8. Qui per se ipsuin lantum vel per

Priori! prò- aliuiTi viiuiii Idoiieum ex ipsis fratribus

1..V" m'uiiùs Discalceatis, et iuxia eorum priniilivam
cribit;

Regalarli et iiistituta regiilaria ab ipsis

Discalceatis observari solita, eos visitare,

reformare, corrigere et punire possit, in

nionasteriis tamen, domibus et locis eo-

runidem iValrum Discalceatorum, extra

quae nullatenus ipsi iVatres Discalceali vel

aliquis eorum ab eodem priore generali,

quovis praetexlu vel occasione, amoveri,

assignari, mulari, extrahi aut transferri,

aut ad alias provincias mitti aut retineri

possit, nisi aliter in eorum capitulo pro-

vinciali fuerit ordinatum. Ipsi vero dictae

provinciae Discalceatorum fratres in prae-

missis perpetuo eidem priori generali pa-

rere et obedire, et cum ipsum ad eorum

monasteria, domos et loca divertere, aut

prò visitationchuiusmodi aut alias accedere

contigerit, cum oiiini liumilitate et reve-

renlia benigne recipere et pertractare,

prout decef, teneantur et debeant. Nec-

non priori provinciali eiusdem provinciae

fratrum Discalceatorum ipsos fratres et

raoniales Discalcealos, illorumque domos

etmonasteriaetloca quaecumque regendi,

gubernandi, visitandi et reformandi; ac

capitulum provinciale, suis loco et tem-

pore, indicendi, convocandi, congregandi

et celebrandi; et quoscumque officiales

necessarios, una cum capilularibus, eli-

gendi; ac quaecumque slatuta et ordina-

tioncs bonum regimen dictae provinciae

ad Dei servilium conccrnenlia in eodem
capilulo condendi, mulandi, allerandi et

in totum, si videbilur, abrogandi et de

novo edendi, dummodo sactis canonibus

et decretis .-acii noneraliseonciliiTriden-

Du!l. liom. Voi. VII!. \b

tini L'I con>tilulionibus apostolicis, ac eo-

rum primitivaeRegulae el insliluto prae-

diclis non adversentur; et abusus quos-

cumque loUendi et emendandi, monasteria

ilem domos et convenlus, lam virorum

(juam mulierum eiusdem provinciae in

quibuscumque locis, cuiusvis licentia de-

super minime requisita, de consensu
*

dicli eorum capituli, et alias servata

forma eiusdem concilii, construi et ae-

dilicari Iticiendi; ipsique priori provin-

ciali, ut, poslquam electus fuerit, offi-

cium suum exercere absque alia confir-

matione, quam tamen a priore totius

Ordinis generali mox pelere teneatur,

plenam et liberam facultatem concedimus
el impartimur.

§ 9. Et insuper omnibus et singulis Pf'f'iegi» ori

d-
,

• - . . dinis eis cOA*
Klae provmciae personis utiuusque se- municai;

xus, nunc et prò tempore existentibus,

quod omnibus et singulis privilegiis, gra-

tiis et indulgentiis, exemptionibus, im-

munitalibus, praerogativis, finoribus et

indultis, lam spirilualibus quam tempo-
ralibus, quibus fratres seu monialesvel so-

rores dicli Ordinisde iure vel consuetudine

aut alias quomodolibel ulunlur, potiuntur

et gaudent, ac uti, poliri et gaudere po-

terunt quomodolibel in futurura, decre-

tis eiusdem concilii, constitulionibus apo-

stolicis ac primitivae Regulae et insliluto

praediclis et praesenlibus lilteris non
conlrariis, uti, poliri et gaudere libere

et licite valeant indulgemus.

§ 10. Ne aulem instilula dictae prò- aj Ciriusi».

vmciae relaxentur, fratribus et moniali- t.u.iun. iranùra

bus Discalceatis praediclis secundum die-
*^"""''''-

lam primitivam Regulam professis, ne

ad suum fralrum Miligalorum vel alium

Ordinem, praelerquam Carlusianorum,

sine aposlasiae noia, transire possint, abs-

que Sedis Aposlolicac licentia, perpetuo

piohibemus.

§ l'i. Inbibenles diclo Angelo de Sala- OTici.ies mi-

xar, et priori generali ac provincialibus,
"»"'''""'" '"'
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moiesieniipsos ci commissariis aliisque dictorum fra-

per praeniissis. t™m .Miligaloriim piaelatis, ministns et

oflìcialibus, ne eosdem fratres Discalcea-

los S6U rrioniales aut sorores huiusmodi

super praemissis quoquomodo molestare,

perturbare, vexare scu inquietare audeant

vel praesutnant. Quod si secus fecerint,

eos et eorum singulos, excomraunicatio-

nis sententia innodamus. Dicti vero fra-

tres Discalceati nullo modo parere aut

deferre teneantur. Salva tamen in reli-

quis obedientia dicti prioris ^eneralis to-

tius Ordinis, cui eos perpetuo subiectos

esse et subiacere voluimus, ut prae-

fertur.

§ 12. Liceatque tam priori provinciali

Pisciiceaii dictae provinciae fratrum Discalceatorum,
possunl 1, abere . . . „ .,

recursum ad quam alus eiusdem provinciae Iratribus,

Ticam

'

«ro"! ^*^ licenlia tameu ipsius prioris provin-

dinis proiecio- cialis, ad Scdem Apostolicam et totius
rem- n 1- •

Ordmis protectorem liberum habere re-

cursum.

§ 13. Et si alicui vel aliquibus ex diclis

Facniiaies fratribus Mitigatis sit concessa facullas

ceTsIe'visiiandi visitandi aut gubernandi seu puniendi di-

et gubernandi
(,^Qs fratrcs sive moniales Discalceatos,

Discaiceatosre-
.

'

Tocaoiur. etiam a nobis aut nostro ci dictae Sedis

in partibus illis commorauti nuncio aut

quocumque alio, facultalem huiusmodi

ex nunc cassamus, revocamus et annul-

lamus.

§ ii. Decernentes praesenles lilleras

ciansniae pr«- nullo umquam tempore de subroplionis
«rvaiiTae.

^^^j obreptiouis vitio^ aut intcntionis no-

trae defectu, etiam ex co quod omnes

interesse habentes forsan vocali non fue-

rint, notari, arguì seu impugnari, aut

sub quibusvis revocationibus, suspensio-

nibus, limilationibus aut aliis contrariis

disposi lionibus, etiam ab eadem Sede

emanatis et in posterum emanandis com-

prehendi posse, scd illas semper validas

et efficaces existere, suosque plenarios et

integros cffeclus sortiri debere.

§ 15. Sicque per quoscumque iudices

":.i:lt|BULIARIUM nOMAM'M An. C

et comniissarios, qiiavis auctoritate fun- "ecrcium

gentes, sublata eis et eorum cuilibel qua-

vis aliler iudicandi et interprelandi fa-

cullale et auctoritate, ubique iudicari ac

defmiri debere. Necnon irritum et inane,

si secus super bis a quoquam, quavis au-

clorilate, scienter vel ignoranter, conti-

geni altentari.

§16. Quocirca venerabilibus fratribus E.eeirtor

Toletano et Hispalensi archicpiscopis, et ta'cuiiawt

episcopo Palentino, ac dilecto lìlio cau-

sarum Curiae Camerae Apostolicae ge-

nerali auditori, necnon universis et sin-

gulis patriarchis, arcliiepiscopis, episco-

pis et aliis ecclesiarum praelatis, ac qui-

buscumque in dignitate ecclesiastica con-

slilutis per praesentes mandamus quate-

nus ipsi vel duO aut unus eórum, per

se vel alium seu alios, praesentes litteras

et in eis contenta quaecumque, ubi et

quando opus fuerit, aut quoties prò parte

fratrum Discalceatorum praedictorum de-

super fuerint requisiti^ solemniter publi-

cantes, illisque in praemissis effìcacis dc-

fensionis praesidio assistentes, faciant

auctoritate nòstra eos praemissis omnibus

et singulis, iuxta praesentium continen-

tiam et tenorem, pacifice frui et gaudere.

Non permittentes eos desuper per prio-

rem generalem aliosque praedictos quo-

modolibel indebile molestari. Contradic-

tores quoslibet ac rebelles et praemissis

non parenles, per sententias, censuras et

poenas ecclesiaslicas aliaque opportuna

iuris et facti remedia, appellatione post-

posila, compescendo. Necnon^ legitimis

super bis liabendis servatis processibus,

illos sententias, censuras et poenas prae-

dictas incurrisse declarando , illasque

cliam iteralis vicibus aggravando, inyo-

cato eliam ad hoc, si opus fuerit, auxilio

brachii saecularis.

§ 17. Non obslanlibus praemissis, ac ciaajuUeJ

aliis apostolicis, necnon in provinciahbus, fopiurm

et synodalibus conciliis edilis, generali-
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iij'iurun

bus ve! specialibus, constilutionibus et

ordinationibus, ac cliam iiiiamenlo, con-

firmatione apostolica voi qua vis tìrmitate

alia roboratis statiitis ci consunliulinibus;

privilegiis quoque, indultisct litlcris apo-

stolicis eisdem Mitigalis velquibusvis aliis

personis, sub quibuscumque tenoribns et

formis, ac cuiii quibusvis, etiam doro-

gatoiiarum derogatoriis aliisque olTica-

cioribus et insoHtis, clausulis, irritanli-

busque et aliis decretis, in genere vel

in specie, eliani molu proprio ac alias

quomodolibet concessis, approbatiset in-

novatis. Quibus omnibus, etiamsi, prò

illorum sufficienti derogatione, de illis

corumque totis tenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, non autem

per clausuias generales idem importan-

tes, mentio seu quaevis alia expressio

habenda, aut aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda foret, eorum tenores

praesentibus prò expressis babenles, illis

alias in suo robore permansuris, hac vice

dumtaxat, specialiler et expresse dero-

gamus, contrariis quibuscumque; aut si

aliquibus, communiler veldivisim, ab ea-

dem sit Sede indultum quod interdici,

suspendi vel excommunicari non possint

per litteras apostolicas non facientes ple-

nam et expressam ac de verbo ad verbum

de indulto buiusmodi menlionem.

§18. Ceterum, quia difficile foret ea-

rumdem praesentium litterarum noliliam

ad quascumque personas perveniie, et

ubique iilas praesentare, eadem auctori-

tate volumus et decernimus quod Iran-

sumptis earumdom praesentium littera-

rum, manu alicuius notarli publici sub-

scriptis, et sigillo alicuius personae in

dignitale ecclesiastica conslitutae sigilla-

li?, eadem fides -ubique, tam in iudicio

(pmm extra illud, adhibeatur, quae prae-

-onlibus adhiberetur, si forent exhibitae

vel ostensae.

Dalum Romac apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris , die xxii iunii

MDiAxx, ponlificatus nostri anno ix.

Dat. die 22 iunii 1580, pontif. an. ix.

CXXII.

Innovatio constilutionum a praedecesso-'

rihus editanim con tra homicidas et

alias capitaliter hannitos ; et maiorum
poenanim in/lictio in eorum recepta-

torcs et auxiliantes, communitatesque

eos non persequcntes et capientes.

Gregorins episcopus servas servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Tanta tamque liorrenda quotidie suc-

crescunt sanguinariorum et sceleratorum

bominum maleficia, ut nos, qui subdilos

nostros, caritatis potius vinculo quam
severitate poenarum, in officio contineri

semper optavimus, tandem necesse sit,

ad ipsos procul. a societate humana sub-

movendos, nova remedia adbibere, ac

siniul cogitare quomodo illos confovendi

facultas tolli ab iis possit, sine quorum

auxilio impurissimi i illi pleraque omnia

delieta ncque perficere nequu poenas ef-

fugere possent.

§ 1. Quae felicis recordationis Plus se-

cundus, Paulus ilem secundus, Sixtus

quartus, lulius secundus, Leo decimus,

Clemens septimus. Plus quartus, Pius

quintus et diversi alii Romani Pontifices

praedecessores nostri, suo quisque tem-

pore, prout necessitas tulil, bone et pro-

videnter respicientes, conslilutiones suas

in exiliale hoc genus, prò temporis et

criminum raiione, ediderunl, quas nos,

cum suis censuris et poenis omnibus, ac

si ad verlum inserercntur praesentibus,

haberi volumus prò expressis, ex certa

scientia nostra innovante?, ita ut illae

omnes praesentibus et vicissiin j)rae.^enles

illis universis et singulis ad omnes ea-

1 Forte impiissimi (r. t.).

Cnnsa hnlql

CODStllUtiOUil.

Innovatio bai

laruni ediiarn^v

cantra liu

Ditos.
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rum omnium ra?us et parles subsidio

sint.

§ 2. Hoc cdiclo perpetuo, de fratrum

Subdiii p.ip.T nostrorum Consilio, statuimus ut quicum-

boI,a'pttfdeù- «1»^' Ptiam ecclesiastica et quacumque
Ics, i..ni)iios, (linniiate praeditus, sive dux aut comes,
in Slatu Tel "^

. .

e>ira ìD loiis marchio, vicanus, teudatarms, guberna-
siu> recepian-

j^^. ^j^,^ ^^jj^^ cuiusvis conditiouis et or-

dinis, huius Status et ditionisnostrae tem-

poralis, S. R. E. in eisdemtemporalibus

mediate vel immediate subiectus, etiam

dominia, iurisdicliones et loca extra Sla-

tum praedictura obtinens, ac etiam qui-

cumque extraneus bona in eodem Statu

habens, homicidas, latrones, grassatores

et alios quocumque crimine capitali ban-

nitos vel dilì'amatos, in suis quisque do-

miniis, locis seu domibus, lam in ipso

Slatu quam extra eum consistentibus, re-

ceptaverit, seu quod in huiusmodi locis

receptentur permiserit quoquomodo.

§ 3. Ac etiam quicumque ne ii capian-

r.teniesriuf, tur impediverit, captosque eripuerit vel

occultaveril, potestatemve evadendi fece-

rit, vel carcerem aul aliam quamcumque

custodiam fregerit conatusque fuerit, sive

ad hoc homines, arma aliave ministra-

verit, seu alias auxilium, consilium vel

favorem, palam vel in occulto aut quo-

cumque modo praesliterit.

§ 4. Praeterea quicumque iudices, mi-

luBiiiiaeque nistros vel executorcs iuslitiae in perqui-

eirp/^quiren- sitione, captura seu adductione ac om-
d^s impedien-

jjì,jq j„ Ubera eorum officii executione

impediverit, verberaverit, insecutus fue-

rit, concusserit, perterrefecerit, ad arma

conclamaverit, aliosve concitaverit seu

mandavcrit.

§5. Eum, praesentiumaucloritate, ex-

communicalionis maioris senlonlia inno-

damus, a qua solus Romanus Ponlifex

absolvere possit, nisi in mortis articulo,

et satisfactione debita praecedente.

§ 6. Ac praeterea ipsum laesae maie-

latis reum et S. R. E. rebellem pronun- crioiims

laesae mkie
lis rei SUDI

Boiiis or

bus priTADl

Ftrominiini

Canlur;

*
laesae maje i

ciamus.

§ 7. Necnon ducatu, comitatu, mar

chionatu, terris, oppidis, castris, domi-

niis, vicariatibus, guberniis, feudis et

aliis, quae a Romana et quibuscumque

aliis ecclesiis obtinet ac oblinebit in fu-

turum, ceterisque omnibus bonis immo-

bilibus, mobilibus et semoventibus, rebus

et iuribus suis, necnon omni et quacum-

que, etiam ecclesiastica, dignitate, gratia,

exemptione reali et personali, honore,

privilegio et beneficio ecclesiastico et

temporali privamus eo ipso.

S 8. Ac ipsum et eius filios indisjnos Addìiniui

, . , .,, ,. .
^

, cura liliis i

decernimus ad illa et alia in posterum oh- habiiiianmr.

tinenda, et ad quoscumqueactuslegitimos

exercendos, quibus etiam portae nura-

quam palebunt ullius dignitatis ecclesia-

sticae vel mundanae.

S 9. Sintque vassalli, custodes et populi EornmTMW

a hdeiitalis luramento et quocumque alio

iure absoluti.

§ IO. Omnia eius aedificia disiiciantur, Mmà* <<

aut aliis Camerae Aposlolicae iuribus ad- camm"»pfi

scribanlur. """"i

§ 11. Ducatus vero ac dominia, vica- Domini» e,

riatus, gubernia, feuda ceteraque bona "^"^^^3?«,

et iura praedicla, eorumque fructus et

emolumenta aliis fisci nostri iuribus per-

petuo applicali! US. Et ila Camerae Apo-

stohcac eo ipso, absque declaralioné su-

per incursu poenae privalionis huiusmodi,

aut cilatione eius vel eorum, qui poenam

huiusmodi incurrerinl, facicnda, aut iu-

dicis sententia vel decreto, vel alia iuris

et facti solemnilate habenda, perpetuo

applicata, appropriala el incorporala et

ad nostrani Romaniquo Ponlificis prò

tempore existentis liberani dispositionem

perlincre volumus, ac si per lapsum

temporis concessionis eorum aut finilam

lineam ad ipsam revertissenl.

§ 12. Nec quisquam cxeniptionis vel
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riTiicpi» vetusti privilogii do rocipiondis /'l non

i rcTo- consij;nandis luiusniodi lacinoiosis el

bannilis ani alio (|nociiinque practoxin

iuvari possi!.

§ 13. Declaranlos ducalus, dominia,

.. cono- vicarialus, gubernia, fenda aliaque prae-

T Piì V 1 dieta sub constitutione dicti Pii Quinti

n""''"'
praedecessoris, super huiusmodidoniiniis

et iurisdictionibus in feudum aut alias

non concedendis edita, minime comjìre-

liendi.

§ 14. Communitales vero, necnon uni-

mmniiii»- vei'sitates omnium civilatum, terrarum
Il i-apien-

i- •

niiio5iis-cl locoi'um status praedicli, cum prnnum
'''

de accessu, slalione vel Iransitu bannito-

rum et aliorum praedictorum nolitiam

habuerint, si statini populos suos armatos

pulsu cainpanarum el aliis signis non

lonvocaverint, illosque non ceperint et

tute custodierint, vel, si illos capere non

potueriul, finilimas quasque communi-

tates et universitates aut dominos non

commonefecerint, vel ipsi aut eorum ali-

qui illos receptaverint vel toleraverint,

vel cibis, commeatu, anxilio, Consilio vel

favore, aut quocumque alio modo, eiiam

ut evadant, per se vel alios iuverint, ccn-

suris et poenis omnibus supradictis sup-

ponimus, earuniqne etiam res et bona

omnia necnon fructus et emolumenla

lisco praedicto, modo et forma praemis-

sis, applicamus eo ipso.

§ 15. Et nihilominus dilecto fdio ca-
»rum mcrario nostro ceterisqne omnibus sin-

gularum lilterarum pi'aedielarum execu-

toribus, el praclerea gubernalori Urbis,

ac causarum Curiae Camerae praedictae

generali auditori per apostolica scripla

mandamus ut quisque prò se ad omni-

modam illarum et praesenlium nostrarum

ac censurarum el poenarum omnium in

eis contenlarumexcculionem omninopro-
cedentes, faciant illas omnes et in eis

contenta quaecumque scmper et ubiqne

1 Tomo vh/ p;i!:. 5G0.
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per omnia loca pra^dicla et ab omnibus

sub illis comprchensis, iuxla singularum

lilterarum earumdem continentiam et te-

norem, inviolabililer observari.

8 16. Non obstantibus praemissis ac om- attunue
., . . . . . ii«rO|»torl»t.

nibus, quae in smgulis lilteris praedictis

concessum est non obstare, ceterisque

conlrariis quibuscumque.

§ 17. Ut autem praesentes litterae om- Form» eif«-

nibus amplius innotescant, et ne quisquam a,

illarum ignoratone se excusare possil, iu-

bemus illas valvis ecclesiae S. Ioannis

Lateranensis et basilicaePrincipis Aposto-

lorum de Urbe ac in acie Campi Florac

de more appendi, eisque detractis, ipsa-

rum exempla, etiam impressa, eisdem in

locis affixa relinqui : faclaque huiusmodi

publicatione, volumus ipsas praesentes hic

in Urbe publicatas, die sequenti; extra vero

eam, post decem dies, quoscumque per-

inde arctare atque afficere , el contrafa-

cientes poenas et alia supradicla omnino

incurrere, ac si eis singulis praesentibus

in propriis eorum personis el locis inti-

malae fuissenl.

§ 18. Insuper earumdem praesentium Eiempiorum

exempla, etiara impressa, notarli pubblici

manu et camerarii praedicli vel alterius

personae in dignitate ecclesiastica coa-

stilutae sigillo obsignata, eamdem prort-us

fidem ubiquelocorum, in iudiciis et extra

illa, tacere quae ipsaemet praesentes face-

reni, si exhiberentur vel oslenderenlur.

Nulli ergo e(c.
,

Dalum Romae apud S. Pelrum , anno

Incarnalionis dominicae millesimo quin-

gentesimo ocluagesimo, quinto idusiulii,

pontificatus nostri anno ix.

i' Ego Greoorius Catholicae Ecclesiae

episcopus subscripsi.

Sequunlur cardinalium subscriptioncs.

Uat. ciie 11 iulii 1580, punlif. anno ix.
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CXXIII.

AnnnUatt'o dìsposìlionum beneficialium,

quae contra canonica^ sanctiones, sla-

tuta vel apostolica privilegia fiunt per-

sonis prohibitis propter gemts ani hae-

resim et a fide apostasiam ; citm decla- '•

ratione, quod ad novam Romanorum

Pontificum dispositionem pertineant*^.

Gregorias episcopus servas servorom Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

In ecclesiis, praesertim insignibus, hoc

cunsa iinim magnopere curandum est ut sacerdoles

et personae salubnbus etiam inslilutis

convenienter ordinentur, quod, quantum

in nobis est, enitimur; atque eos ab illis

repellendos in primis contendimus, qui,

propter genus aut haeresim et a fide apo-

stasiam, sive proprio sive stirpis sive co-

gnatorum vitio contaminati, per canonicas

sanctiones aut staluta ab hac Sede firmata

aut apostolica privilegia, praedictis eccle-

siis prohibentur. Sed nobis, negociorum

magnitudine distentis, huius generis non-

nulli ad illarum sacerdo'ia frequenterob-

repunt, inter quos quidam exislimationis

suae prodigi, etsi se ab illis expulsum

iri sciant, spe tamen inconcussa praesu-

munt se inde vel permulatione vel aliquo

pacto beneficium, pensionem aut quid

aliud exacturos.

§ 1. Nos malum hoc, quo dictae eccle-

Ànnuiiaiio dis- siac sacpius divexautur, penitus evellere
posiiio.ium be-

volenlcs, praesentium auctoritate decer-
neri'-ialium prò ' r
r-rsonis bic umius omncs et quascumque aposlolicas
«..uacuu».

necnon legatorum dictae Sediset aliornm

omnium ab ea facultatem disponendi ha-

bentium ac etiam órdinarias disposiliones

dignitalum, praebend;irum, beneficiorum

et officiorum ciusmodi ecclesiarum in

1 Simileni eonstitutionem, n. xuv, tom. vn,

pag. 533, edidit Pius V, Cum ex apostolatus;

de aliis poenis haerelieorum vide in Paul! IV

ronsiiluiione xxvii, Cum ex apostolatus. tom.

VI, pag. 551.

HOMAM'M An. C.

quascumque personas sic infcctas, ci per

buiusmodi sanctiones seu statuta vel pri-

vilegia, ut praefertur, inabiles, vires et

effectum non habere, personasque buius-

modi illarum prorsus usu et comniodo

carere, beneficiaque ipsa ut prius vacare,

et quae ex illis tempore dispositionisapo-

stolicae praedictis personis illi reservata

fuerint vel affecta, sub eadem reservatione

vel affectione manere.

§ 2. Et tam Illa, quam etiam omnia j^^^"*",

alia non reservata neque affecta, de qui- eoiuwraii :

bus ab ipsa Sede ac legatis et aliis facul- ^eitaO.

tatem habentibus praedictis in huiusmodi

personas quomodocumqué dispositumfue-

rit, ad novam Romanorum Pontificum

dispositionem dumtaxat perlinere, eaque

ab aliis idoneis ab ipsa Sede dumtaxat li-

bere impetrari posse. Impetrationes tamen,

ac etiam motu proprio concessiones, nisi

modus vacationis necnon casus ac dècre-

tum huiusmodi, non conditionaliter aut

per aequipoUens, sed definite, nominatim

ac dispositive in illis esprimantur,omnino

non valere. Ab ordinariis vero, cessanti-

bus reservationibus vel affeclionibus apo-

stolicis, prò tempore coilata, devolutioni,

iuxta Lateranensis statuta concibi, subia-

cere; nec non irritum et inane quicquid

secus per quoscumque, scienler vel igno-

ranter,contigerit attentare Reservationibus

apostolicis fructuum, pensionum et alia-

rum rerum huiusmodi beneficiorum, in

personas idonea?, etiam de huiusmodicon-

taminatorum consensu, factis, eisdemque

ab illis interim praestitis vel solutis, ni-

iiilomiiius valituris. Nemo autem ignora-

tionem praetexens valeat excusari, cum

praedictae prohibitiones satis raanifestae

sinl, et quisque ante petitionem vel acce-

ptatlonem beneficiorum huiusmodi, num

illorum capax sit, debeat se probare. Nulli

ergo e te.

Datum Romae apud Sanctum Pelrum,
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anno Inrarnalionis dominieae millesimo

qningenlosimo ocluagesimo, idibus no-

vcmbris, ponlificalus nostri anno ix.

Dat. die 13 nov. ló.SO, pontif. anno ix.

CXXIV.

Staluil ut prior cicneralis et visitator

congregalionis Sancii Salvaloris, Ordi-

nisS. Augustini canonicoruin regula-

rium, sint Iriennales, ncc nisi elapso
*

Irien nio redigi possint ^
.

Gregorius Papa XIII, ad perpetaam reimemor ia.

§ 1. Cum alias felicis recordationis Pius

li jeries PapaV, praedecessornosler,qni in generali

reformatione con;:regationis Sancii Salva-

loris, Ordinis Sancii Auguslini canonico-

rum regularium, edita per eiuslilleras in

forma brevis sub die v decembris mdlxxi,

ponlificalus sui anno vi, confeclas, motu

proprio et ex mera voluntale et certa

scientia suis, recle el salubriter statuii et

ordinavil quod de celerò eiusdem conp;re-

gationiscapilulum generale quolibet trien-

nio tantum, non autem singulisannis, ut

anlea, celebrarelur, in eisdem lilteris de

procuratore generali et visitatoribus

creandis, deque eorum electionis forma

et tempore multa provide etiam decre-

visset
;
quia tameu in eisdem de praedi-

ciorum prioris generalis et visitatorum

olTiciorum et munerum vacatione nihil

statutum el determinatum essereperilur.

§ il. Nos, ad dictae congregationis pa-
ino con- cem el concordiam conservandam, quae

emoriae dubitaudi elalleiandì^ maleriam suggerere

™sm' poss^ent nostrae declaralionis remedio re-

uiione. secanda et praecidenda esse censenles,

motu simili et e\ mera nostra volunlate

ac deliberalione et certa scientia, deque
aposlolicae poleslalis plenitudine, slatui-

mus, ordinamus el praesentium nostra-

1 Ex Regest. in Secret. Brev. 2 Legendum
forsan alteixandi (r. t.J.
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rum litterarum tenore declaramus quod,

quomadmodum capituli generalis cele-

brandi, in coque prioris generalis et visi-

tatorum eligendorum tempus, inxta eius-

dem praedecessoris nostri praediclas lit-

teras, triennale est et esse debel, prout

etiam per varias nostras litteras triennale

esse voluimus el confirmavimus, sic co-

rumdem olìiciorum prioris generalis elvi-

silalorum huiusmodivacatio quoque trien-

nalis esse debeai, ita ut quicumque prior

generalis vel visitator eiusdem congrega-

tionis per Iriennium fuerit, slatim post

olTicii generalatus et visitatoriatus abdi-

cationem et dimissionem , ad eadem
munera, officia vel administraliones ne-

quaquam confirmari, eligi vel assumi,

nisi per simile Iriennium ab eodem
munere el officio vacaverit, aliquo modo
possii, audeal vel praesumal. Quo vaca-

tionis tempore trium annorum, ut prae-

fertur, elapso, liberum esse decernimus

eidem congregationi et eius praelatis

et personis in capitulo generali, iuxta

praediclas reformalionis litteras congre-

gatis, eosdem iterum ad easdem dignita-

tes, officia et administraliones eligere,

prout quemque dignura et idoneum esse

iudicaverint.

§ 3. Sicque per quoscumque iudices cimiuiaa.

ordinarios el delegatos, quavisaucloritate

fungenles, etiam causarura Palatii Apo-

stolici audilores ac sanctae Romanae Ec-

clesiae cardinales, sublala eis et eorum
cuilibel quavis aliter iudicandi et inler-

pretandi facullale et auctoritate, iudicari

el diffiiiiri debere; praesenlesque litteras

de subreptionis vel obreptionis villo

seu intcntionis nostrae defeclu nolari

vel impugnari non posse, sed illas sem-
pervalidaset efficacesesse, necper quem-
quam, cuiiiscumqueprivilegii, statuti, con-

suetudinis vel slyli et usus praelexlu vel

colore, ullatenus infringi, vel conUa illas

et in eis conlenla venire non posse ne-
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que debere; ìrrldim quoque et inane quic-

quid secus super his a quoquain, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranler, con-

tigerit allenlari decernimus et dedaramus.

§ A. Non obstanlibus constitutionibus,

Oetoe>iii> con- i't ordinationibus aposlolicis, nliamPiiV,
""""" praedecessoi is nostri, si quae emanarunt^

pontificaliis sui anno quinto, quatenushu-

iusmodi voluntati et decreto nostro ad-

versentur; ac dictae congregationis, eliam

iuramenlo, confirmatione apostolica vel

quavis firmitate alia roboralis, statutis,

consuetudinibus et reformationibus
;
pri-

vilegiis quoque, indullis et litterisaposto-

Hcis eidein congregationi per quoscumque

Romanos Pontificesquomodolibot conces-

sis, coiitìrmatis et innovatis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Roiiiae apud Sanclum Petrum,

die decimaoctava novembris, millesimo

quingentesimo octuagesinio, pontificatus

nostri anno ix.

Dal. die 18 nov. 1580, pontif. anno ix.

CXXV.

JiirisdictìO orcUnariorum in pumendis l'i-

cariis, familiaribus, colonis et mini-

stris [ralrum mililiim hospitalis S.

loannis Hierosolymitaiii, iuxia di^po-

sitionem conciiii Trìdenlìm,sess.\\i\,

cap. XI.

Gregorias Papa XIII, ad perpetaam rei memoriam.

Circumspecta in omnibus actibus suis

Romani Pontificisprovidcntia,inlerdumea

quaecertis eliam ralionabilibus tunc sua-

dentibus causis a Sede Apostolica emanala

reperiuntur, alia suporvenionle ratione,

qua praeserlim populorum olTensioni oc-

currilur, et episcoporumiurisdictioni rite

consulitur, reducere, ac suam declaratio-

nem intcrponcre consuevil, et alias desu-

per disponit, prout, temporum, rerum et

komanum Ah. C.

personarum qualitate pensala, pcrspicit

in Domino salubriter expedire.

§ 1. Cum itaque compertum sii quam- (.„„^""^,^

plurimos cleric«s saeculares nec non lai-

cos, gratiis et privilegiis, quibus Sedos

Apostolica dilectos filiosmagii.trum, con-

venium et rnilitcs hospitalis S. loannis

Hierosolymitani, de republica Christiana

optime semper meritos, ac eorum ecclc-

sias et loca liberaliter prosecula est, abu-

tentes, unde sibi religiosius vivendi legem

imponere deberent, inde laxioris vilae

occasionem arripere, dum varios, saepe

etiam vanos, exemptionisliberlatisque li-

tulos praetexunl ; alii quidem quod prò

vicariis, cappellanis, ministris et inser-

vientibus ecclesiis dicti hospitalis quomo-

dolibet adscripti sint; alii vero quod co-

Ioni, procuralores et familiares ipsoruni

militum exislant, quamvis in propriis do-

mibus licenter degant, nihilominus ex

praedictorum militum privilegiis illorum-

que confirmatione, etiam post concilium

Tridentinum a felicis recordalionis Pio

Papa V, praedecessore nostro, obtenta,

praetendant se ab omni iurisdictione or-

dinariorum exemptos esse, nec ab illis

inquiri, visitari, puniri aut corrigi posse,

coque ipso, deliclorum suorum sibi im-

punitate promissa, gravem in populo ol-

lensionem praebere, et in episcoporum

iurisdictione perturbationem in dics ma-

iorem excitare dignoscantur.

§ 2. Idcirco nos huic malo, quod a Rdotui

praediclo concilio multo ante praevisum eiempiion

iiierat, salubrilerprovidere volentcs, motu

proprio, non ad alicuius nobis super hoc

oblatae pelilionis instanliam, sedcxmera

nostra volunlale ac deliberaticne et certa

scienlia, dcque apostclicae poteslalis ple-

nitudine, omnia et singula privilegia, cx-

empliones, gralias et indulla magistro,

conventui, niilitibus et niililiae dicli lio-

spilalis per quoscumque Romanos Ponli-

fìces praedecessores nostros et Sedem
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praeaictam in prenere voi in specie quo-

modoiibet concessa etcuiifirinala, necnon

dicli Pii V litteras super eorumdein con-

firmalione emanalas, sub Daluiu Roniae

apud S. Pelruni, sub annulo Fiscaloris,

die xxix novembris mdlxviii, pontiflcalus

sui anno tertio, ad praedicti concilii

decrctorum terminos, tenore praesen-

tium, rfducimus, ac reducta esse, ni-

hilquc ex ipsisprivilegiis, exemptionibus,

gratiis et indultis, ordinariis locorum de-

tractum esse, quo minus ipsórum raili-

tum vicarii, cappellani, ministri, servien-

les, adscripti, coloni, procuratores et fa-

miliares militum huiusinodi, quibus ea

iam concessa sani et in posterum concedi

conligerit, ab ipsis ordinariis, tamquani

Apostolicae Sedis delegalis, deeorumex-

cessibus, criniinibus et delictis, etiam ex-

Ira visitalionem, quando et quoties opus

luerit, inquiri, visitari, puniri et corrigi

possint, ipsorumque ordinarioruni iuris-

dictioni piene in praediclis subiecti exi-

stant (exceptis tamen iis, qui ecclesiis a-

liisque locis dictoiam militum actu ser-

viunt, et intra eorum septa et domos re-

sident, ac sub eorum obedientia vivunt,

quae omnia debere simul concurrere in-

telligantur; sive iis qui legitime etsecun-

dum Regulam praedictae Religionis pro-

fessionera fecerint, de qua loci ordinario

constare debeat). Et ita inpraemissis om-

nD)us etsingulis per quoscumque iudices,

ordinarios et delegatos, quavisauctoritate

iKneentes, etiam causarumPalatii Aposto-

lici auditores ac S. R. E. cardinale?, sub-

lata eis et eorum cuilibet quavis aliter iu-

dicandi et interpretandi facultate et au-

cloritate, in quavis causa et instanlia iu-

dicari et definiii debere.

§ 3. P;aesentes(iue litteras de subre-

ciiosuiae ptionis vel obreplionis vilio seu intenlio-
iTvahvie.

^^jg nostrac defectu nolari vel impugnari

non posse, sed illas semner validaselef-

ficaces esse, nec per magistrum, convcn-

Uu!L lìom. Voi. Vili. 10

tum et militcs praedicfos, quorumcutiiqun

privilegiorum,slatulorum,consuetu(linum

et slyli praetextu, ullatenus infringi, vel

centra illas et in eis conlcnla veniri non

posse ncque debere ; irritnm quoque e!.

inane quicquid secussuperliisaquoquam,

quavisauctoritate, scienter vel ignorantei-,

contigerit attentari, dccornimus et decla-

ramus.

S 4. Non ob-iantibuspraemissisaccon- ':i»"<"1>M(j-

stilutionibus et ordmationibus apostolici;-;

ac dicti hospitalis, etiam iuramento, con-

flrmatione apostolica vel quavis firmitale

alia roboratis, statutiset consuetudinibus,

stabilimentis, usibus et naturis, necnon

declarationibus, sententiis, iuramentis,

concordiis; privilegiis quoque, indultis et

lilteris apostolicis magistroetconventuiac

militibus praedictis et eorum vicariis, cap-

pellanis, colonis, lamiliaribus, procurato-

ribus et aliis quibuslibet, ipsorum militum

intuilu vel contemplatione, per quo.scum-

que Romanos Pontifices et Sedem prae-

dictam quomodolibet concessis, confìrma-

tis et innovatis; quibus omnibus et sin-

gulis, etiamsi, prò sufìicienti eorum dero-

gatione, de illis eorumque totis tenoribu>

specialis, specifica, expressa et individua,

non aatem per clausulas generales idem

importante?, mentio habenda, aul aliqua

alia exquisila forma ad hoc servanda foret,

illorum tenores, ac si de verbo ad verbum,

nihil penitusomisso, et forma in illis tra-

dita observata, inserti forent praesentibus,

prò sufficienter expressis et insertis ba-

bentes, ad effectum praesentium dumta-

xat, specialiter et expresse, motu simili,

derogamus, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 5. Eisdem Pii Papae V lilteris m.emo- conoma

ratis, quoad alia, et in eo maxime quod f^Hl^^
p"""

.

voluit praediclorum militum privilegia il-

lorum([ue eonfirmalionem non compre-

lienderc, ncque ecclesias ncque personas

in bis, ([uao ad curam animarum per-
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tinent, sed in his (lieti concilii Tridentini

decreta omnino servari debere, in suo

roborc permanentibiis.

§ 0. Volumus autem quod praesentium

Fides tran- transumptis, etiam impressis, manu no-
tumpiorum.

^.^^.jj p„ijii(,[ subscriptis, et sigillo per-

ponae in dignitate ecclesiastica constilutae

munitis, eadein ubique lìdes, tam in iu-

dicio quam extra, adhibeatur qiiac eisdem

praesentibus adhiberetiir, si forent exhi-

bitae vel ostensae.

Dalum Romae apud S. Petriini, sub

annulo Piscatoris, die vigesimaquinla no-

vembris, millesimo quingentesimo octua-

gesimo, ponlificatus nostri anno ix.

Dal. die 25 novem. 1580, pontif. anno ix.

CXXVI.

Ereclio novae ecclesiae cathedralis \

S. Severi in regno Neapolis i.

Gregorias episcopas servus servoram Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Pro excelienti prieeminentia SedisApo-

slolicae, in qua post beatum Petrum a-

postolorum principem, quamquam impa-

ribus mentis, pari tamen auctorilale, con-

stituti sumus, dirutas ecclesiastemporum

iniuria aliisve calamitatibus supprimere,

ac illarum loco m agro irriguo mililantis

Ecclesiae novas episcopales sedes el ec-

clesias plantare Romano Pontifici dignum

arbitramur, ut per huiusmodi novas plan-

taliones populorum augeatur devolio, di-

vinus cultus floreat, animarumsalussub-

sequatur et loca humilia illustrenlur; id-

que nos eo libentius agimus in bis locis,

in quibus, benedicente Domino, incolae

el alii christifideles muUiplicassc noscun-

tur, ut, propagalione novae sedis el assi-

slentia bonorabilis praesulis cum decenti

ministrorum numero, fideles ipsi in de-

1 Ex Rcgesl. In Secret. Brev.
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volione persìstente?, et etiam devationisbu-

iusmodi augmentum suscipienles, aeler-

nae felicitatis praemium, Deo eorum pium

propositum adiuvante, facilius consequi

mereantur.

§ 1. Sane cum civitasCivitatensisin re- f^-n «rii

gno Neapolis, penitus destiluta et solo ac-

quata, a nullis incolis habitetur, et vix

vestigia cathedralis ecclesiae in ea appa-

reant, et ob id ecclesia Civitatensis am-

plius in rerum natura non existat, nos,

attendentes quod si in ipsa ecclesia Civi-

tatensi, certo modo pastoris solatio desìi-

tuta, nomen, titulus et denominatio ca-

thedralis ecclesiae perpetuo supprimeren-

tur el extinguerentur; arcbidiaconalus

vero, qui maior posi pontificalem, et ar-

chipresbyteratus ipsius ecclesiae, qui se-

cunda inibi dignitates existunt, ad infra-

scriptam erigendam ecclesiamtransferren-

tur; ac oppidum Sancii Severi nullius

dioecesis, eiusdem regni, quod insigne

ac moenibus et turribus cinctum est, nec-

non frcquentem populum et quampluri-

mos incolas nobiles conlinet, et in quo

qualuor parochiales ecclesiae existunt,

in civitatem; et parocbialis ecclesia Bea-

lae Mariae Yirginis eiusdem oppidi, quae

i

tatis venusta, ac frequenti numero sacer-

dotum et ministrorum ecclesiaslicorum

referla, necnon omnibus ad divinum cul-

tum necessariis luculenter instructa, et

alioquin insignis existit, in cathedralem

ccclesiam, sub invocalione eiusdem Bealae

Mariae Yirginis, cum alia dignitate et duo-

decim canonicatibus totidemque prae-

bendis, duobus perpeluis simplicibus

pcrsonalem residenliam requirenlibus

iìuneficiis ecclesiasticis, beneficiatisnuncu-

pandis, erigereturet institueretur; necnon

ecclesiae Civitatensis ac arcbidiaconalus el

aichipresbyleralus praefatorutn bona,

IVuclus, redditus, provenlus, iura, obven-

liones etemolumenta quaecumque, dictae

ecclesiae erigendae illiusque episcopali
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et capitulari monsisrespectivc, ctiamper-

pptuo, applicaientur et appropriarenlur,

inde profecto clnri et populi salus, rum

ecclesiae Sanclae Mariae Virginis ac oppidi

praediclorum decere, longe niagis prove-

niret.

§ 2. Praemissis itaque et a]i|s rationa-

Breeiio e»- l)ilibus causis adducti, liabita super bis

f*'",,,^°g cum venerabilibus fratribus nostris deli-

idi s. Se- beratione matura, de illoruni Consilio et

assensu ac apoiplolicae potestatis plenitu-

dine, in dieta ecclesia Civilatensi nomen,

titulum et denominationem cathedralis

ecclesiae, apostolica aucloritafe, tenore

praesentiirtn, perpetuo suppriraimus et

exlinguimus ; arcbidiaconalum vero et

archipresbyteratum suppressae ecclesiae

liuiusmodi ad dictam erigendam eccle-

siam transferimus; necnon oppidum in

civitatem Sancti Severi nuncupandam;

ac ecclesiam Beatae Mariae huiusmodi in

catliedralem ecclesiam, sub invocatione

eiusdem Sanctae Mariae, prò uno episco-

po Sancti Severi nuncupando, qui eidem

calhedrali ecclesiae praesit, illiusqiie ae-

(lificia ampliet et ad formam cathedralis

ecclesiae redigat, episcopalem et canoni-

cales domos conslrui ac aedificari faciale

omnimodamque in clerum et populum

praedictum iurisdictionem episcopalem

exerceat, necnon omnium et singulorum

beneficiorum ecclesiasticorum in civitate

Sancti Severi ac infra assignandadioecesi

prò tempore vacanlium dispositionem,

ordinario iure, aliaquc' omnia, quae ad

mnnus episcopale pertinent, babeat; ac

archiepiscopo Beneventano iure metropo-

litico subsit; necnon in eadem cathedrali

ecclesia unum archidiaconatum, qui inibì

post pontificalem maior,et prò archidia-

cono olim Civitatensi; et unum archipre-

sbyteratum, prò archiprosbytcro, qui in

creata ecclesia huiusmorU animarum cu-

ram bactenus exercuit et in fulurumexer-

cebit, qui secunda ; ac unum primiceria-
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tum prò archipresbytero olim Civitatensi,

qui tertia et ultima dignitalcs inhibi exl-

slant; et duodecim canonicatus et totidem

pracbendas
,

prò duodecim canonicis

praebendatis, qui omnos insimul capitu-

lum dictae cathedralis ecclesiae consti-

tuant; necnon duo perpetua simplicia et

personalein residentiain requirenlia bene-

ficia ecclesiastica, beneficiata nuncupanda,

prò duobus clericis, beneficiatis nuncu-

pandis.

§ 3. Praeterea in ea episcopalem digni- EpmDfiV,,

tatera, cum sede, prceeminentiis, honori-
sifi^',-^'"

'""

bus, privilegiis et facultatibus, quibus

aliaecatbedrales ecclesiae de iure vel con-

suetudine aut alias quomodolibet ulun-

tur, potiuntur et gaudent, ac uti, potiri

et gaudere poterunt quomodolibet in fu-

turum, necnon episcopali et capitolari

mensis aliisque cathedralibus insigniis,

adomnipotentisDei eiusdemque B. Mariae

laudem, totiusque triumpbantis ecclesiae

gloriam, et fidei catholicae exaltationem,

auctoritate et tenore praedictis, perpetuo

erigimus et instituimus ; ac oppidum

Sancti Severi, civitatis, et ecclesiam Bea-

taeMariae, cathedralis, necnon liabitatores

et incolas huiusmodi, civium nomine et

lionore decoramus.

§ 4. Ulterius, dictae erectae ecclesiae ossignaii»

oppidum Sancti Severi, prò civitate: nec- ^lH^':f„*,',l, J'Ir '1 reddilQum prò

non olim civitatem Civitatensem totum- ""«"s'* episco-

.... . . . , ., pali CI capi-

que illius terntoruim, oppida, terras, vii-iuian.

lasetalialoca, olim in dioecesi Civitatensi

éxistentia, ac etiam locum Turris Maio-

ris, nullius dioecesis, eiusdemque loci

Turris Maioris et civiialis Sancti Severi

lerritoria et districlus, prò dioecesi ; nec-

non eociesiasticas prò clero , et saecula-

res personas in civitate Sancii Severi et

loco Turris Maioris huiusmodi ac territo-

riis, oppidis, lei'iis, villis et aliis locis

praedictis liabilanles, prò populo, aucto-

ritate et tenore praemissis,pariter perpetuo

concedimus et assignamus; ac civitatem,
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diocfesim, clerum ef populum hiiius-

modi futuro episcopo Sancii Severi, quoad

episcopalem, et dicto archiepiscopo, quo-

ad metropolitanam ordinariam iurisdiclio-

nem et superioritatem, ita quod dici us

locus Turris Maioris non ainplius nuUius

dioecesis, sed posthac Sancii Severi dioe-

cesis existat, subiicimus.

§ 5. Necnon ruralem ecclesiam , re-

ctoriam seu praeposituramnuncupalam,

olim monasferium Sanctorum Pelri et

Severi, Ordinis Sancii Benedicli, dicti

oppidi Turris Maioris, quam venerabilis

frater nosterlacobus episcopus Aprutinen-

sis nuper in commendam ad eius vitam

ex dispensatione apostolica obtinebat, ac

cuius et il li forsan annexorum fruclus,

reddilus et provenlus trecentorum duca-

torum auride Camera, secundum commu-
nem exislimationeui, valoremannuum, ut

accepimus, non excedunt (commenda hu-

iusmodi, ex eo quod idem lacobus epi-

scopus illi necnon omni iuri, sibi in dieta

rurali ecclesia vel ad iilam quoraodolibet

competenti, hodie in lur.nibus nostris

sponte et libere cessit, nosque cessionem

huiusmodi duximus admiltendam, ces-

sante adhuc eo quod ante commendam
ipsam vacabat, nunc vacante), cum an-

nexis huiusmodi praediis, proprietatibus

ac omnibus iuribus et pertinentiis suis,

omniaque et singula praedia, proprie-

tates, census, decimas, primitias cetera-

que bona, fruclus, redditus, provenlus et

eliam iurisdicliones, actiones et iura ac

alia emolumenta quaecumqueolim men-

sae episcopalis et ecclesiae Civitalensis, et

quaehactenusad ipsam mensam episcopa-

lem, episcopum et ecclesiam Civitalensem

quomodolibetet ubilibet spectabantet per-

tinebant, episcopali, prò eius et episcopi

Sancii Severi prò tempore exislentis ; ca-

pilulari autem mensis ereclae ecclesiae

illiuscjue massae communi, prò dignila-

tum,canonicatuumetpraebendarum alio-
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rurnque benoficionim in ea erectorum

dolibus, illaque prò tempore obtinentium

alimentis necessariis, omnia et singnl.i

fructus, reddituset provenlus, iura,obven-

tiones et emolumenta quaecumque Beatae

Mariaein cathedralem ereclae, necnon ar-

chidiacon*uset archipresbyteratus trans-

latorumpraedictorum fruclus, redditus et

provenlus , obvenliones et emolumenta

quaecumque, ita ut ex diclamassa aliquid

certuni in praebendamdictisarchidiacono,

archipresJjytero et primicerio necnon ca-

nonicis et beneficiatis conslilualur, ac re-

liqua, quae, detractis praebendis huius-

modi diclae massae supererunt, prò rata

servilii ab unoquoque eorum praestiti

postmodum Inter ipsos, modo et ordine

a futuro episcopo Sancii Severi praescri-

bendis, dividantur, auctorilale et tenore

praedictis, eliam perpetuo unimus, anne-

climus et incorporamus, ila quod liceat

prò tempore exislenti episcopo Sancii Seve-

ri, olim mensae episcopalis et ecclesiae Ci-

vitalensis rectoriaeque praediclae, ac capi-

luloel beneficialispraefalis, ipsius erectae

ecclesiae necnon archidiaconalus et archi-

presbyteratus translatorum huiusmodi

fructuum, reddituum et proventuum, iu-

rium, obvenlionum et emolumentorum

corporalem possessionem perse vel alium

seu alios propria auctorilale respec-

tive libero apprehendere et perpetuo re-

tinere, illaque percipere, colligere, levare,

exigere, recipere et recuperare, arren-

dare, locare et in eorum usus et utilita-

tem respective convertere, cuiusvis licen-

tia desuper minime requisita.

§ G. Decernentes ex nunc irritum et a.usoUe «t

1
• (lerouHiio con-

inane, si secus super bis a quoquam, qua- iranorum.

vis auctorilale, scienler vel ignoranler,

contigeritattentari;non obsfanlibus, qua-

tenus opus sii, nostris de non tollendo

iure qnaesito ac unionibus commitlendis

ad parles, vocatis quorum interest, nec-

non Lateraucnsis condlii novissime ce-
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Icbrali, unioncs perpetua?, ivsi in casi-

bus a iure permissis, fieri proliilienlis,

aliisque conslilulionibus et ordinalioni-

bus apostolicis; necnon diclarum eccle-

siarum, iuranienlo, confirmalioneaposto-

lica velquavis lìrmitatealia roboratis sta-

tulis et consuetudinibus; privilegiis quo-

que, indullis et litteris apostolicis, illis

eorumque personis sub quibuscumque

lenoribus et formis ac cum quibusvis,

eliam derogatoriarum derogatoriis aliis-

que efficacioribus et insolilis clausulis,

irritantibusque et aliis decrelis, in gene-

re vel in specie, etiam motu proprio et

ex certa scientia ac de apostolicae pote-

statis plenitudine, et etiam consisloriab-

(er ac alias quomodolibet in contrarium

concessis, approbatis etinnovalis. Quibus

omnibus, eliam si de illis eorumque totis

lenoribus specialis, specifica, expressa et

individua, non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes, raentio seu

quaevis alia expressio aut aliqua alia ex-

quisita forma ad hoc serranda foret, te-

nores huiusmodi, ac si de verbo ad ver-

bum, nihil penitus omisso, et forma in

eis tradita observata, inserti forent prae-

sentibus,pro sutTicienler expressis haben-

les, illis alias in suo robore permansuris,

hac vice dumtaxat, specialilerel expresse

dorogaraus, ceterisque contrariis quibus-